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Gala profesjonalnej ligi MMA odbędzie 
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Studio TV Kujawy
codziennie o 17:40 

Lipno•	
Aleksandrów Kuj.•	
Ciechocinek•	

Baruchowo, Boniewo, 
Brześć Kujawski, Chodecz, Choceń, 
Fabianki, Izbica Kujawska, Kowal, 
Lubanie, Lubień Kujawski, 
Lubraniec, Włocławek

Sport
narzędziem polityki

str. 04

Z prawej strony sceny politycznej słychać, 
że pieniędzy na dofinansowanie konkret-
nych zawodników i klubów jest za mało.

Andrzejki
dawniej i dziś

str.08

W dzisiejszych czasach ludzie co raz 
mniej czasu poświęcają pielęgnowaniu 
tradycji.

Do tej pory uczniowie tylko z książek do-
wiadywali się, jak działają różne urządze-
nia. Teraz mogą zobaczyć to w praktyce.

Joanna Lewandowska

CO DRUGĄ ŚRODĘ O

18:15

Zacięta bitwa 
o głosy włocławian

Są niestrudzeni i nieustraszeni. W walce o władzę w samorządzie licytują się na gesty i słowa. Ogłaszają programy, strategie, 
pokazują drogi do zdobycia celu. Już za kilka dni mieszkańcy ich ocenią, a potem wygranych rozliczą z obietnic.

Kolejne konferencje, briefingi, 
wpisy na portalach społecznościo-
wych, sweet focie - słowem wiele 
zamieszania, a wszystko po to, by 
16 listopada zdobyć upragnione 
głosy, które staną się przysłowio-
wą windą do nieba. Kto zyska, kto 
straci? W ruletce wyborczej noga 
może podwinąć się najbardziej 
wytrawnym graczom.

Spoty i banery

  Radni PO idą w szeregu Pla-
cem Wolności zapewniając, że 
zapewnią miliardy  samorządom. 
Kandydaci PiS lubią pokazywać 
się wśród ludzi na ulicy, w samo-
chodach, podczas sesji rady ubie-
głej kadencji.

 Reprezentanci bezpartyjnego 
komitetu  preferują eleganckie ga-
binetowe przestrzenie, w których 
zapewniają, że będą toczyć wal-
kę o byt najbiedniejszych. SLD 
z dumą prezentuje nowe obiekty, 
takie jak przystań, Browar B, czy 
teatr impresaryjny.

Wielkość, czy ilość - kandydaci 
mają dylemat. Co dotrze najszyb-
ciej do mieszkańców Włocławka. 
Piękna, odmłodzona o kilkanaście 
lat twarz, czy bajkowy krajobraz w 
tle? A może gromadnie, w central-
nym punkcie miasta?

Nad podobizną posła PO Marka 

Wojtkowskiego umieszczono na-
pis: „Wojtkowski = PO= praca do 
67 lat! Pamiętajmy przy urnach!”. 
Sam poseł przyznaje, że mógłby 
głosić podobne hasła w stosunku 
do adwersarzy, ale woli od tego 
odstąpić. 

Od demagogii  
po populizm

Kandydat PiS zachęca do głoso-
wania ulgami. Chce głosujących 
zwolnić  z podatku od nieruchomo-
ści dla osób fizycznych. Twierdzi, 
że ten pomysł może pozostawić w 
rękach włocławian 12, 5 miliona 
złotych. 

SLD o tych obietnicach mówi 
krótko- to nie tylko obiecywanie 
gruszek na wierzbie, ale  łamanie 
prawa. Prezydent nie może poznać 
nazwisk osób biorących udział w 
wyborach. Dostęp do tych danych 
mogą mieć  tylko prokuratura i sąd. 

Są tacy, którzy planują rękoma 
włocławian pogłębiać Wisłę, zwol-
nić z większości opłat lokalnych, 
lub znacznie je obniżyć. Inni toczą 
rozmowy z amerykanami o tarczy 
cybernetycznej, niektórzy chcą bu-
dować centrum logistyczne lub sta-
cje paliw. Padają obietnice skiero-
wane do przedsiębiorców, takie jak 
np. możliwość korzystania z przy-
stanków i zatok autobusowych.

Prezydent z dystansem

Najspokojniej kampanię prowa-
dzi obecny prezydent, z dystansem 
patrzący na walkę wyborczą piątki 
kontrkandydatów.

- Cały okres mojej kadencji 
to wielka kampania wyborcza - 
stwierdza Andrzej Pałucki, pre-
zydent Włocławka. - W moim 
przypadku mieszkańcy dokonując 
wyboru dysponują materiałem wy-
borczym w postaci konkretnych 
dokonań. Nie dziwi zatem fakt, 
że ci, którzy takim dorobkiem nie 
dysponują, muszą narobić wiele 
hałasu i złożyć mnóstwo obietnic.

Z wyciem wilka

Kino okazuje się być doskona-
łym miejscem do promocji progra-
mu wyborczego. Decyduje nastrój, 
muzyka, stroje, a wreszcie bohater 
wieczoru. Na to postawiło SLD. 
- Ponad 90 procent zrealizowane-
go programu wyborczego sprzed 
czterech lat, reszta w trakcie reali-
zacji, to najlepsza ocena mojej pra-
cy - podkreśla Andrzej Pałucki.

PiS postawił na wielobarw-
ne show z wyciem wilka, które 
rozległo się w sali widowiskowej 
WSHE. - Włocławek jest miastem 
wielu możliwości - skandował Ja-
rosław Chmielewski.- Prezydent 

ma argumenty i  możliwości, by 
ściągać nowych inwestorów i ja 
zamierzam ich aktywnie poszuki-
wać!

Z kolei PO postanowiło podbić 
serca włocławian w zaciszu Mu-
zeum Diecezjalnego. - Już trzy lata 
temu, gdy ponownie wygrałem 
wybory parlamentarne, przystąpi-
łem do konsekwentnego budowa-
nia kapitału politycznego z myślą 
wygranej we Włocławku i do peł-
nienia funkcji prezydenta miasta - 
podkreśla Marek Wojtkowski.

Gra nie zawsze fair play

Niewybredne komentarze i ry-
sunki na banerach reprezentan-
tów wszelkich opcji świadczą o 
niezmienności twierdzenia, że co 
za dużo to niekoniecznie zdrowo i 
estetycznie. Niesmaczny SMS wy-
słany kandydatowi o treści: „Twoje 
miejsce jest na cmentarzu”. Obna-
żanie swoich przemyśleń i pokazy-
wanie na portalach społecznościo-
wych zdjęć bliskich, którym warto 
oszczędzić całego wyborczego 
zamieszania, stanowią dobitnie, że 
wybory to nie jest do końca mecz 
fair play.       

                  Monika Grzanka

Ogłoszenie płatne KWW SLD Lewica Razem
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Zapraszamy do placówek PSS Społem!

OFERUJEMY WYROBY WŁASNE

www.wloclawek.spolem.org.pl

Piekarnia Nr 1 - Ciastkarnia, ul. Kruszyńska 33
Piekarnia Nr 4, ul. Pogodna 12

Włocławek

Żurek
Staropolski

Chleby na  
naturalnym zakwasie Bułka tarta

W tegorocznych wyborach sa-
morządowych mieszkańcy Wło-
cławka  będą oddawać aż trzy 
głosy. Po jednym na radnych: 
gminy i województwa oraz jeden 
na prezydenta miasta.

- Wyborca zawsze stawia znak 
X przy nazwisku jednego kandy-
data - podkreśla Jacek Kraszew-
ski, dyrektor delegatury PKW we 
Włocławku.- W przypadku rady 
miasta i gminy listy przypomi-
nają rodzaj książeczki, bowiem 
ilość zarejestrowanych komite-
tów wyborczych jest  tak duża. 
W przypadku wyboru prezyden-
ta miasta jest to jedna imienna 
lista. Stawiamy znak X tylko 
przy jednym nazwisku na każdej 
z list  oddając w ten sposób swój 
ważny głos. Mandaty są dzielone 
proporcjonalnie do liczby odda-
nych głosów między komitety, 
które przekroczyły 5-proc. próg 
wyborczy (metodą d’Hondta). 
Mandaty trafiają do kandydatów 
z danej listy, którzy otrzymali 
najwięcej głosów.

Każda gmina została podzielo-
na na tyle okręgów wyborczych, 
ile mandatów jest do obsadzenia 
w danej radzie (liczba mandatów 
zależy od liczby mieszkańców w 
danej gminie). Piętnastu radnych 
wybierzemy w gminach do 20 tys. 

mieszkańców; dwudziestu jeden 
w gminach do 50 tys. mieszkań-
ców; dwudziestu trzech w gmi-
nach do 100 tys. mieszkańców.

- Wybory są wielomandatowe 
i proporcjonalne - dodaje Jacek 
Kraszewski.- Co w rezultacie 
skutkuje tym, iż oddając głos na 
daną osobę do rady miasta czy 
rady województwa najpierw od-
dajemy de facto głos na partię, 
bądź komitet wyborczy. Dopie-
ro w drugiej kolejności ten głos 
wskazuje, kogo widzielibyśmy w 
tej radzie.

Wójtowie, burmistrzowie i 
prezydenci miast od 2002 roku 
wyłaniani są w wyborach bez-
pośrednich. Oznacza to, że zwy-
cięża ten kandydat, który uzyskał 
ponad połowę ważnie oddanych 
głosów.

- W przypadku, gdy żaden z 
kandydatów takiej większości nie 
uzyska, za dwa tygodnie przepro-
wadzana jest dogrywka - dodaje 
Jacek Kraszewski.- W drugiej 
turze głosowania, która zgodnie 
z kalendarzem odbędzie się 30 
listopada,  obowiązuje zwykła 
większość, a więc kandydat wy-
grywa większością głosów nad 
swoim przeciwnikiem. Do dru-
giej tury wyborów przechodzi 
dwóch kandydatów, którzy uzy-

skali najlepszy wynik.
Zarządzone na 16 listopada 

wybory będą się nieco różnić 
od poprzednich. Po raz pierw-
szy wybory do rad gmin (oprócz 
miast na prawach powiatu) od-
będą się w jednomandatowych 
okręgach wyborczych.

- W każdym okręgu będzie do 
zdobycia jeden mandat - dodaje 
Jacek Kraszewski.- Otrzyma go 
kandydat, który zdobędzie naj-
więcej głosów. Także w wybo-
rach do rad powiatu obowiązuje 
system proporcjonalny i 5-proc. 
próg wyborczy. W każdym okrę-
gu wybiera się od trzech do dzie-
sięciu radnych. Wyborca może 
skreślić tylko jedno nazwisko na 
jednej z list niezależnie od liczby 
mandatów do obsadzenia.

Aby móc głosować należy pa-
miętać o zabraniu ze sobą doku-
mentu tożsamości ze zdjęciem. 
Może to być dowód osobisty, 
paszport, prawo jazdy. Odbiór 
kart do głosowania potwierdza-
my własnoręcznym podpisem na 
liście wyborców. Udając się do 
wydzielonego w celu zachowania 
tajemnicy głosowania miejsca (z 
reguły za tzw. kotarą), podejmu-
jemy decyzję komu powierzamy 
swój głos. Pierwsze wyniki zna-
ne będą już 17 listopada.

Choć teoretycznie wszyscy wiemy jak głosować, wciąż na kartach pojawia się wiele 
błędów unieważniających nasze głosy. Podpowiadamy, jak tego uniknąć.

Na wybory z Pulsem Regionu

- Sporty walki trenuję już od 
około 10 lat, do tej pory było to 
m.in. jujitsu brazylijskie czy boks. 
Mam za sobą 25 walk amatorskich 
oraz 5 zawodowych. Nie pozostaje 
mi nic innego jak zwyciężyć przed 
własną publicznością - mówi Adam 
Okniński, zawodnik MMA.

W planach organizatorów jest 
rozegranie 10-11 walk. Znając jed-
nak MMA zdają sobie sprawę, że 
może się ich odbyć o kilka mniej.

- Wynika to z tego, że w od-
różnieniu np. od boksu, nie ma tu 
wielu wypadków śmiertelnych, 
często jednak zdarzają się drobne 
kontuzje. Zawodnicy przygoto-
wując się do gali odbywają nawet 
trzy sparingi w tygodniu, w któ-
rych nie trudno o wybicie kciuka 
czy skręcenie kostki, które może 
wyeliminować z walki - wyjaśnia 
Mirosław Okniński, organizator 
gali.

W klatce zobaczymy także 
Patryka Kanię z włocławskiego 

klubu MMA. Pierwotnie miał 
walczyć z Grzegorzem Białasem, 
którego z powodu wybicia barku 
zastąpi Piotr Kurowski. Nasz za-
wodnik także zmaga się z kontu-
zją, jednak nie zamierza wycofać 
się z występu.

- Jeśli chodzi o szanse to wszyst-
ko wyjaśni się podczas gali. Prze-
szedłem odpowiedni cykl przy-
gotowań także mam nadzieję, że 
wszystko będzie ok. Każdy za-
wodnik jest na swój sposób trudny, 
tutaj też łatwo nie będzie, ale je-
stem przygotowany na trzy rundy 
i powinienem dać radę - wyjaśnia 
Patryk Kania, zawodnik MMA.

Syn Mirosława Oknińskiego, 
prekursora MMA w Polsce, zmie-
rzy się w walce wieczoru z Micha-
łem Piszczykiem. Duży zakres 
dozwolonych technik w tej dys-
cyplinie sportu sprawia, że każda 
gala to ogromne widowisko.

	
                

Na fanów mocnych wrażeń czeka nie lada gratka. 7 listopada o 19:30 w 
Hali Mistrzów rozpocznie się 43. Gala Profesjonalnej Ligi MMA, a w 
niej  m.in. Łukasz „Sasza „ Chlewicki oraz Adam Okniński.

Powalczą w klatce
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PROGRAM WYBORCZY PREZYDENTA WŁOCŁAWKA  
ANDRZEJA PAŁUCKIEGO

1. Nadal będziemy rozwijać warunki do powstawania nowych miejsc pracy. 
Obecnie w Specjalnej Strefie Ekonomicznej we Włocławku powstaje blisko 
300 nowych miejsc pracy, dlatego uruchomimy drugą Włocławską Strefę 
Rozwoju Gospodarczego przy ul. Papieżka, uzbroimy ponad 10 hektarów 
terenów inwestycyjnych i włączymy je do Pomorskiej Specjalnej Strefy Eko-
nomicznej;

2. Będziemy kontynuować program wsparcia dla obecnych oraz przyszłych 
inwestorów, m.in. poprzez wprowadzenie preferencyjnych stawek podatku 
od nieruchomości oraz innych ulg, co obniży koszty firm i pozwoli zatrudnić 
przedsiębiorcom więcej osób;

3. Przebudujemy plac Wolności nadając mu charakter miejsca do spotkań, 
rekreacji, wypoczynku i handlu. 

4. Przedłużymy włocławskie Bulwary budując nową ulicę od Ogniowej do 
Barskiej oraz nową promenadę wraz ze ścieżką rowerową do tamy;

5. Odrestaurujemy zabytkowy Park im. Henryka Sienkiewicza łącząc go z 
Bulwarami i Słodowem, oprócz nowych alejek, ścieżek rowerowych i tere-
nów zielonych powstaną tam place zabaw oraz ogród dydaktyczny;

6. Zrewitalizujemy plac przed Teatrem Impresaryjnym im. Włodzimierza 
Gniazdowskiego nadając mu nowy kształt i stwarzając tam kolejne miejsce 
do wypoczynku;

7. Zagospodarujemy tereny przy ul. Szpitalnej, w okolicach basenu i lodo-
wiska miejskiego poprzez rozbudowę infrastruktury sportowo-rekreacyjnej 
oraz budowę miejsc do grillowania;

8. Stworzymy nowe centrum treningowe dla rozwoju sportu młodzieżowego;

9. Dokończymy program pn.: „Boiska sportowe przy każdej szkole”;

10. Rozbudujemy przystań na Zalewie Włocławskim o nowe miejsce cu-
mownicze oraz zorganizujemy pole namiotowe i campingowe wraz z placami 
zabaw dla dzieci i miejscami do uprawiania sportu;

11.  Będziemy kontynuować budowę placów zabaw oraz siłowni ogólnodo-
stępnych na włocławskich osiedlach;

12. Zmodernizujemy  starą halę OSiR oraz basen Delfin;

13. Doprowadzimy do przebudowy dworca PKP/PKS;

14. Zaczniemy wdrażać w mieście inteligentne systemy transportowe, czyli 
wprowadzać zaawansowane metody zarządzania ruchem drogowym i pu-
blicznym transportem zbiorowym;

15 Poprawimy dostępność komunikacji miejskiej i międzygminnej, zmodyfi-
kujemy trasy komunikacyjne oraz wymienimy tabor na nowe autobusy hybry-
dowe i elektryczne;

16. Rozwiniemy turystykę wodną na Wiśle, m.in. poprzez rejsy wzdłuż włocław-
skich bulwarów; 

17 .Przebudujemy kolejne drogi krajowe przebiegające przez Włocławek, czyli 
Al. Kazimierza Wielkiego (DK        62) i Al. Ks. Jerzego Popiełuszki (DK 67);

18. Będziemy kontynuować budowę trasy średnicowej – połączenia Al. Królo-
wej Jadwigi z ul. Toruńską;

19. Będziemy kontynuować program przebudowy dróg lokalnych, chodników, 
parkingów i ścieżek rowerowych, a także utwardzania ulic gruntowych;

20. Zbudujemy osiedlowe sieci ciepłownicze oraz dokończymy budowę sieci 
wodociągowych i kanalizacyjnych;

21. Doprowadzimy do stworzenia we Włocławku ośrodka politechnicznego, 
który kształcić będzie kadry na potrzeby włocławskich zakładów pracy. Roz-
winiemy szkolnictwo zawodowe i techniczne, począwszy od      szkół zawodo-
wych;

22. Stworzymy nowoczesną infrastrukturę szkolnictwa zawodowego i usta-
wicznego. Wyremontujemy bazę i doposażymy pracownie Centrum Kształce-
nia Zawodowego i Ustawicznego;

23. Wyremontujemy kolejne włocławskie szkoły i przedszkola wraz z doposa-
żeniem pracowni i laboratoriów, m.in. do praktycznej nauki zawodu;

24. Rozwiniemy istniejący system monitoringu miejskiego w oparciu o propo-
zycje mieszkańców;

25. Stworzymy nowoczesny system powiadamiania mieszkańców o ewentual-
nych zagrożeniach powodziowych;

26. Wyremontujemy istniejące wały przeciwpowodziowe;

27. Wprowadzimy preferencje dla mieszkańców Włocławka w postaci mechani-
zmu tzw. „Karty miejskiej” polegającego na integracji usług oferowanych przez 
miasto (komunikacja miejska, parkowanie w strefie płatnego parkowania, in-
stytucje kultury, sportu, itp.) jak i podmioty komercyjne działające w mieście w 
branżach gastronomicznych, usługowych i handlowych;

28. Stworzymy przyjazną, intuicyjną platformę elektroniczną dla klientów Urzę-
du Miasta, dzięki której mieszkańcy będą mogli załatwić sprawy urzędowe 
oraz otrzymywać istotne informacje np. o zmianach w organizacji ruchu.

29 .Zwiększymy liczbę hot spotów z bezpłatnym dostępem do Internetu;

30. Będziemy sprzyjać dalszemu rozwojowi rzemiosła.

31. Będziemy rozwijać budownictwo mieszkaniowe.

32. Utworzymy Radę Seniorów.

Ogłoszenie płatne KWW SLD Lewica Razem

Szanowni Państwo

Znacie mnie. Wiecie jak pracuję. Widzicie jak z roku na rok Włocła-
wek się zmienia i rozwija. Ostatnie lata to boom inwestycyjny, jakie-
go w naszym mieście dotąd nie było. Rozliczyłem się ze złożonych 
obietnic wyborczych, teraz pragnę przedstawić  Państwu program 
na najbliższą kadencję. Program ten powstał w oparciu o realne 
możliwości prawne i finansowe oraz Państwa potrzeby i pomysły. 
Pragnę realizować te przedsięwzięcia razem z Państwem. 
Zapraszam do zapoznania się z propozycjami dla Włocławka na 
najbliższe cztery lata. 
Dziękuję  za dotychczasowe wsparcie i proszę o Państwa głosy 
16 listopada.

materiał sponsorowany
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Rozmaitości

Nie przegap
10 listopada

„Kto otworzy drzwi?” 

S p e k t a k l 
zrealizowany jako 

dyplom Szkoły Aktor-
skiej Haliny i Jana Machuskich 

w reżyserii Dariusza Kordka i asy-
stenturze Andrzeja Kubickiego. 
Premiera odbyła się w lutym w 
Teatrze Rampa w Warszawie.
Bezpłatne zaproszenia do odbio-
ru w kasie CK „Browar B.” ul. 
Łęgska 28.

9 listopada

„Prana” Artura Dutkiewicza

Jeden z naj-
w y b i t n i e j s z y c h 
polskich pianistów jazzo-
wych, nazywany „Ambasado-
rem polskiego jazzu” wystąpi 
we Włocławku.  
09.11 , godz. 18:00
Centrum Kultury „Browar B.”, 
ul. Łęgska

A n w i l 
Włocławek w ra-

mach VI kolejki Tauron 
Basket Ligii zagra z drużyną 
Trefl Sopot.
Bilety dostępne w kasie Hali 
Mistrzów.
09.11 , godz. 18:00
Hala Mistrzów, al. Chopina

9 listopada

Anwil Włocławek - Trefl Sopot

9 listopada

„Jesienne spotkania 

     z kulturą”

S p o -
tkanie z 
Natalią Walczak 
uczestniczką show „Must 
Be The Music”. Wystawa foto-
grafii Kingi Anety Sroczyńskiej 
„Zapatrzeni”- oraz koncert sakso-
fonistki Julii Bajerskiej.
Wstęp: wolny 9 listopada godz. 
17:00 Miejsce: Klub „Łęg”, ul. 
Płocka 246

Niezapomnia-
ne słuchowisko, które 

łączy poezję dziecięcą i muzykę 
klasyczną.
Muzyczny bajkoranek z Filharmonią 
Pomorską w niedzielę 23 listopada o 
12.00 w Centrum Kultury „Browar 
B.”, ul. Łęgska 28

23 listopada
Muzyczny bajkoranek z Fil-

harmonią Pomorską

- Jeszcze osiem lat temu mie-
liśmy znakomitą drużynę ekstra-
klasy koszykówki, rewelacyjną 
drużynę piłki nożnej „Kujawia-
ka”, super zorganizowany klub 
„Lider” - podkreśla Marian No-
wakowski.- Wioślarze, bokserzy, 
judocy, bardzo dobrze zorgani-
zowany klub „Vectra”, który miał 
około stu pięćdziesięciu zawod-
ników.  W 2007 roku zdobyliśmy 
dwa medale w Mistrzostwach 
Europy Młodzieżowców.  To był 
jeden z najlepszych klubów w 
Polsce. Dzisiaj praktycznie żaden 
klub,nie otrzymuje finansowego 
wsparcia Urzędu Miasta.

- Bardzo dobrze układa mi się 
współpraca na poziomie ogólno-
polskim. We Włocławku zaś od 
2008 roku, czyli od igrzysk olim-
pijskich w Pekinie, niestety jej 
nie ma -przekonywała Katarzy-
na Kowalska, znana lekkoatletka 
na konferencji zwołanej przez 
kandydata na prezydenta Marka 
Wotkowskiego. - Nie otrzyma-
łam żadnej dotacji na szkolenie, 
na wyjazdy na mistrzostwa Pol-

ski . Od 2008 roku dostałam do-
słownie zero wsparcia od  Urzę-
du Miasta.

A jak na te zarzuty odpowiada-
ją władze miasta?

- To nieprawda, pani Katarzy-
na Kowalska w ciągu ostatnich 
pięciu lat otrzymała wsparcie z 
Urzędu Miasta w postaci stypen-
dium w kwocie ponad 126 tysięcy 
złotych brutto - twierdzi Monika 
Budzeniusz, rzecznik prezyden-
ta Włocławka.- Do tego co roku 
otrzymywała nagrodę prezy-
denta przyznawaną wyróżniają-
cym się sportowcom. Nagrody 
łącznie wyniosły ponad siedem 
tysięcy złotych. Łączne wsparcie 
dla Katarzyny Kowalskiej w cią-
gu pięciu ostatnich lat wyniosło 
ponad 130 tysięcy złotych.

Zgodnie z danymi zawartymi 
w  Systemie Sportu Młodzie-
żowego w latach 2009-2014 na 
włocławski sport przeznaczo-
nych zostało 1 milion 441 tysięcy 
złotych....

Monika Grzanka

Inwestycji sportowych we Włocławku nie brakuje. Z prawej 
strony sceny politycznej słychać jednak, że pieniędzy na dofi-
nansowanie konkretnych zawodników i klubów jest za mało.

Sport narzędziem polityki?

-  Wzorem poprzedniego 
roku chcielibyśmy poprosić o 
pomoc mieszkańców Włocław-
ka i okolic w zorganizowaniu 
zbiórki pieluch jednorazowych 
oraz środków higienicznych dla 
małych mieszkańców naszej 
placówki.  W ubiegłym roku 
podarowaliście nam Państwo 
ponad 800 pieluch jednorazo-
wych – mówi Dorota Wilczura 
dyrektor Placówki Opiekuńczo 
– Wychowawczej „Maluch” we 
Włocławku.

Akcja rozpoczyna się 10 listo-
pada.  Pampersy oraz inne środ-
ki higieniczne można składać w 
siedzibie placówki, mieszczącej 
się przy ul. Sielskiej 3 we Wło-
cławku.

- Dziękując wszystkim dar-
czyńcom, wzorem lat ubiegłych 
bardzo liczymy na przedszkola, 
szkoły, firmy oraz osoby pry-
watne z Włocławka i okolic – 
dodaje Dorota Wilczura Dlatego 
w miarę możliwości, robiąc listę 
prezentów świątecznych, poda-
rujmy dzieciom, których los nie 
oszczędzał, podstawowe środki 
do życia.  Gdy w pomoc innym 
zaangażuje się więcej osób, to 
efekt końcowy będzie zadawa-
lający. Pobijmy wynik ośmiuset 
pieluch z zeszłego roku! Włącz-
my się w akcję „Pielucha dla 
malucha”.  Obecnie w „Malu-
chu” mieszka 30 dzieci.

	
	  

W tym roku już po raz ósmy placówka Opiekuńczo-Wycho-
wawcza „Maluch” organizuje akcję charytatywną „Pielucha 
dla malucha”.

Pomóżmy naszym maluchom

Ekspresem
Przybędzie parkomatów

 Miejski Zarząd Dróg we Włocławku wyłonił wykonawcę zadania, 
który odpowiedzialny będzie za zarządzanie strefą płatnego parko-
wania na terenie naszego miasta.  Będzie to firma Projekt Parking  Sp. 
z o.o. z Poznania, która w chwili obecnej zarządza strefą.  

- Nowy wykonawca zadania, odpowiedzialny będzie za zarządza-
nie strefą płatnego parkowania we Włocławku od 1 stycznia 2015 
roku do 31 grudnia 2018 roku – mówi Marek Wiliński z MZD we 
Włocławku.

Strefa płatnego parkowania obowiązuje w naszym mieście od 2009 
roku. Obecnie we Włocławku znajduje się 70 parkomatów, do których 
należy uiścić opłatę za zaparkowanie auta na terenie strefy. W przy-
szłym roku ich liczba ma być zwiększona do 90 sztuk.

Warto podkreślić, że w latach 2009 – 2013 wpływy ze strefy płat-
nego parkowania przyniosły blisko 9,5 mln zysku.   Co najważniejsze,  
te pieniądze trafiają  z powrotem do włocławian m.in. w formie kolej-
nych, utwardzanych i remontowanych dróg.

Ekskluzywna lokalizacja w CK 
„Browar B.” wywołała spór na 
obradach, ostatniej w tej kadencji, 
rady miasta. Kto ma rację?

 - Filia biblioteki z ulicy Wie-
nieckiej ma zostać przeniesiona 
do CK „Browar B”. To bardzo 
dobra decyzja - stwierdza radny 
Dariusz Wesołowski, przewodni-
czący  Komisji Kultury i Sportu.- 
Dzierżawa  lokalu od Spółdzielni 
Mieszkaniowej „Zazamcze” to 
koszt czterech i pół tysiąca mie-
sięcznie,  po przeniesieniu filii do 
CK „Browar B.” będziemy wyda-
wać mniej.

Dlaczego wiec kwestia przenie-
sienia filii wywołała na sesji takie 
emocje? Zdaniem radnego Weso-
łowskiego to konsekwencja braku 
reakcji radnych  na pomysł zwoła-
nia komisji, której obrady byłyby 
poświęcone temu tematowi.

- Z przykrością muszę stwier-
dzić, że nikt nie zapytał o losy 
biblioteki, a dziś słyszę jakieś 
protesty - podkreśla Dariusz We-
sołowski.- Odbyło się głosowanie 
z udziałem siedmiu radnych, z 
których sześciu opowiedziało się 
za tym pomysłem. Sprzeciwiła się 
jedynie radna Joanna Borowiak, 
która zresztą nie omieszkała swo-
jego sprzeciwu wyrazić w trakcie 

sesji.
Za pozosta-

wieniem filii nr 
3 MBP w pawi-
lonie przy uli-
cy Wienieckiej 
optował radny 

Jarosław Chmielewski.  Tłuma-
czył to sentymentami z dzieciń-
stwa. - W mojej opinii Włocławek 
stać na to, by rozwijać filie biblio-
teczne, a nie rezygnować z nich. 
Mieszkańcy protestują i piszą 
apele w tej sprawie. Szefowa spół-
dzielni „Zazamcze” też aktyw-
nie włączyła się w akcję obrony 
filii i wystosowała  specjalny list 
do prezydenta. Zresztą biblioteki 
mogą być dwie na tym osiedlu.

Sentyment czy rozsądek? W tej 
walce o filię MBP nic nie jest w 
stanie zaskoczyć.

- Spółdzielnia Mieszkaniowa 
„Zazamcze” ma w tym słuszny 
interes, dlatego zbiera podpisy na 
liście w obronie filii, ponieważ 
dla niej są to konkretne pieniądze 
za wynajem. - dodaje Dariusz 
Wesołowski.-  My musimy pa-
trzeć racjonalnie. Włączenie filii 
w struktury CK „Browar B.” to 
oszczędność kilkudziesięciu ty-
sięcy rocznie. Warto też pamiętać, 
że na tym osiedlu jest dwadzieścia 
tysięcy mieszkańców, a za pozo-
stawieniem biblioteki w starej sie-
dzibie opowiedział się zaledwie 
sto. Dla porównania także podam, 
że filia skupia tysiąc czytelników, 
a tylko stu z nich chce zmian.

Już wkrótce otwarcie nowej filii Miejskiej Biblioteki Pu-
blicznej we Włocławku. Nie wszystkim się to podoba.

Awantura o bibliotekę

Ogłoszenie płatne KWW PIS

Ogłoszenie płatne KWW SLD Lewica Razem
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Rozwój  gospodarki w Regio-
nie to w chwili obecnej najważ-
niejsze  wyzwanie. Do tej pory 
zainwestowaliśmy ponad miliard 
złotych w działania wspierające 
zarówno istniejące firmy jak i 
te nowopowstające. Uzbrajamy 
tereny inwestycyjne, tworzymy 
inkubatory przedsiębiorczości, 
powstały mechanizmy poręczeń 
kredytowych. Udzielamy bez-
zwrotnych dotacji na inwestycje 
konkretnych firm, przede wszyst-
kim małych i średnich przedsię-
biorstw.  Rozwijamy instytucje 
otoczenia biznesu. Wsparcie tra-
fiło do mikroprzedsiębiorstw na 
wsi i w mniejszych miastach oraz 
w rejonach o dużym bezrobociu, 
a także do przedsiębiorstw pro-
dukcyjnych współpracujących ze 
szkołami zawodowymi.. 

Wielkie możliwości rozwoju 
Regionu stwarza  Autostrada A1. 
Już teraz w Brzeskiej Strefie Go-
spodarczej pojawili się pierwsi 
inwestorzy z branży logistycz-
nej. Wielką szansą rozwojową 
jest potencjał Zalewu Włocław-
skiego. Opracowaliśmy kom-
pleksową koncepcję rozwoju i 
zagospodarowania tego obszaru.. 
Szacuje się, że  pełna realizacja 
tego przedsięwzięcia przyniesie 
kilka tysięcy miejsc pracy i sta-
nowić będzie jeden z najważ-

niejszych czynników wzrostu 
gospodarczego naszej części Re-
gionu. Wykorzystanie potencjału 
rolnictwa, produkcja wysokiej 
jakości żywności to jedna z tzw. 
inteligentnych specjalizacji Re-
gionu. 

W ciągu ostatnich ośmiu lat 
Kujawsko-Pomorskie zmieniło 
się nie do poznania. Sprawiła to 
dobra współpraca między sa-
morządami lokalnymi a samo-
rządem województwa. Dzięki 
realizacji projektów rewitaliza-
cji pięknieją zniszczone, zanie-
dbane centra i dzielnice miast 
i miasteczek Regionu. Wśród 
najważniejszych  jest między 
innymi przebudowa zespołu fa-
brycznego  XIX-wiecznego za-
bytkowego Browaru Bojańczyka 
z lat 1832-1880. Dziś mieści się w 
nim Centrum Kultury Browar B. 
Włocławek zyskał placówkę kul-
tury, której pozazdrościć może 
niejedno wielkie miasto.

 Dzięki unijnym środkom wy-
piękniały włocławskie bulwary 
a budynek muzeum diecezjalne-
go odzyskał swój dawny blask.  
Równie wartościowe są projekty 
realizowane w mniejszych miej-
scowościach, jak  np. odbudowa 
zabytkowego dworu w Kłóbce. 
Dzięki środkom unijnym oraz 
budżetowi województwa udało 

się odbudować cały, zrujnowany 
wcześniej, obiekt. Powstał jedyny 
w Polsce tak zachowany zespół 
składający się z dworu, parku, 
oraz skansenu wsi kujawskiej.

 Minione dwie kadencje samo-
rządu województwa to dziesiątki 
odrestaurowanych obiektów za-
bytkowych. Infrastruktura służ-
by zdrowia to jedno z najważ-
niejszych wyzwań, które podjął 
samorząd województwa. Także 
i Wojewódzki Szpital Specja-
listyczny we Włocławku prze-
żywa czas wielkich inwestycji. 
Powstał nowy pawilon, prze-
budowano Szpitalny Oddział 
Ratunkowy, powstało lądowi-
sko dla helikopterów Zakupio-
no tomograf komputerowy a za 
kilka tygodni możliwości dia-
gnostyczne szpitala znacznie się 
poprawią dzięki wyasygnowaniu 
przez Zarząd Województwa po-
nad 7,5 mln na zakup rezonansu 
magnetycznego. W bardzo szyb-
kim tempie rosną mury Zakładu 
Radioterapii, który w ramach 
Centrum Onkologii świadczyć 
będzie zabiegi dla mieszkańców 
Naszej części Regionu. Niedaw-
no oddaliśmy do użytku odbu-
dowany od podstaw budynek 
Wojewódzkiego Ośrodka Me-
dycyny Pracy. Kujawsko-pomor-
skie jest dziś miejscem lepszym i 

przyjaznym do życia. Kluczowe 
znaczenie dla poprawy bezpie-
czeństwa mieszkańców Regionu 
miała realizacja szeregu inwe-
stycji drogowych. Przy wielu 
wojewódzkich trasach powstały 
chodniki i inna infrastruktura 
poprawiająca bezpieczeństwo 
pieszych oraz kierowców. Środki 
samorządu województwa trafiły 
też na budowę około 700 kilome-
trów dróg dla rowerzystów. Kon-
sekwentnie pomagamy też w za-
kupie wyposażenia i ekwipunku 
dla czuwających nad bezpieczeń-
stwem mieszkańców policjantów 
i strażaków.

 Ponad 14 tysięcy najmłod-
szych mieszkańców naszego re-
gionu znalazło nowe miejsce w 
przedszkolu. W szkołach podsta-
wowych wyposażyliśmy więk-
szość klas nauczania wczesnosz-
kolnego w tablice interaktywne 
wraz dodatkowym oprzyrządo-
waniem oraz oprogramowaniem. 
Nauczanie szkolne znakomicie 
wspierają ,,Astrobazy”- czyli 
obserwatoria astronomiczne, 
zbudowane w 14  miejscowo-
ściach Naszego Regionu. Zajęcia 
dodatkowe, koła przedmiotowe, 
zwłaszcza w zakresie astrono-
mii, matematyki, fizyki i chemii 
rozwijają szczególne uzdolnienia 
uczniów. Najzdolniejszych wspie-

ramy stypendiami nie tylko na 
poziomie gimnazjum czy szkoły 
ponadgimnazjalnej. Korzystają 
z nich także najlepsi doktoranci 
z Regionu. Stypendiami objęli-
śmy także młodych sportowców 
i artystów. Kujawsko-pomorskie 
sportem stoi. Zbudowaliśmy 213 
orlików, co stawia nas na trzecim 
w miejscu w kraju. Zbudowali-
śmy dziesiątki hal sportowych 
i boisk wielofunkcyjnych. Po-
wstają i będą powstawały nowe 
baseny pływackie, zwłaszcza w 
tych powiatach, w których takie-
go obiektu jeszcze nie ma. Jed-
nocześnie realizujemy programy 
upowszechniania sportu wśród 
dzieci i młodzieży. Co trzeci 
medal olimpijski zdobyty przez 
polskich sportowców na igrzy-
skach olimpijskich Londynie był 
dziełem zawodników Naszego 
Regionu.

 Dziś przed nami nowe wy-
zwania. Musimy mądrze wyko-
rzystać środki na rozwój. Przede 
wszystkim trzeba kreować wa-
runki do powstawania nowych 
miejsc pracy. Prawdopodobnie 
po raz ostatni do Polski skiero-
wano tak wielki strumień środ-
ków unijnych. 

 Co najmniej 25 miliardów 
złotych wspierać będzie dzia-
łania prorozwojowe w Naszym 
Regionie. 

 Musimy wykorzystać  
swoją szansę.

  Sławomir Kopyść

Rozwój gospodarki w Regionie 
to w chwili obecnej najważniejsze wyzwanie

Mam zaszczyt już drugą kadencję służyć mieszkańcom Naszego Regionu w Sejmiku 
Województwa. To był czas wielkich przemian modernizacyjnych, które dotykały

 praktycznie wszystkich dziedzin życia. Pieniądze, którymi dysponował samorząd woje-
wództwa, zarówno te pochodzące z Unii Europejskiej jak i te krajowe, trafiały do wszyst-

kich miejscowości naszego Regionu. Mogę z prawdziwą dumą stwierdzić, że także 
Włocławek, uzyskał wszystkie środki o jakie zabiegał. 

- Zgodnie z ustawą o publicz-
nym transporcie zbiorowym 
każde miasto jest zobligowane 
do uchwalenia planu zrówno-
ważonego rozwoju zbiorowego 
publicznego transportu - stwier-
dza Andrzej Sołtysiak, dyrektor 
Wydziału Gospodarki Komu-
nalnej. - Te zmiany okazały się 
nieuchronne w związku z zaku-
pem autobusów hybrydowych. 
W konsekwencji do 2020 roku 
wymiony zostanie cały tabor na 
autobusy elektryczne.

Nowe rozwiązania przyniosło 
także zatwierdzenie uchwały o 
wysokości opłat za usuwanie i 
przechowywanie pojazdów usu-
niętych z dróg miasta na parkin-
gach strzeżonych.

- Zadaniem własnym prezy-
denta  i starosty jest usuwanie z 
ulic miasta  pojazdów, które za-
grażają bezpieczeństwu, a także 
tych nieprawidłowo parkowa-
nych - podkreśla Andrzej Sołty-
siak.- Miasto i gmina ponoszą z 
tego tytułu koszty. Jednocześnie 
właściciele tych samochodów nie 
mogą pozostawać bezkarni. An-
gażowanie policji i straży miej-
skiej pociąga za sobą koszty, któ-
re muszą ponieść osoby łamiące 

przepisy. W zeszłym roku z tego 
tytułu na konto miasta wpłynęło 
kilka tysięcy złotych, co nie jest 
bez znaczenia.

Doprecyzowania wymagały 
także przepisy dotyczące prze-
wozu osób i bagażu. Newralgicz-
nym punktem okazały się wózki 
inwalidzkie akumulatorowe.

- Musieliśmy uszczegółowić 
zasady przewozu wózków tak, 
aby w żaden sposób nie ogra-
niczać prawa osób niepełno-
sprawnych- dodaje Andrzej Soł-
tysiak.- Zbyt dużo było błędów 
interpretacyjnych stanowiących 
trudności tak pasażerom, jak i 
przewoźnikowi. Podajemy za-
tem w regulaminie konkretne 
wymiary wózków typu skuter 
i zasady korzystania z miejsc 
przeznaczonych dla osób niepeł-
nosprawnych.

Zmiany niemal kosmetyczne 
dotyczyły rozkładu jazy poprzez 
wydłużenie linii numer 20, za 
czym obok pasażerów, optowała 
firma „WIKA” prowadząca dzia-
łalność we Włocławskiej Strefie 
Rozwoju Gospodarczego.

Monika Grzanka

Wózki inwalidzkie w autobusach, opłaty za nieprawidło-
we parkowanie i wreszcie wydłużenie tras linii autobuso-
wych- to nowe przepisy dotyczące MPK wprowadzone w 
życie na ostatniej sesji rady miasta.

Miejski transport 
ze zmianami

Ogłoszenie płatne KWW Platforma Obywatelska

- Ponad pięćdziesiąt lat na 
scenie, jaka jest pana recep-
ta na sukces?

- Trzeba po prostu śpiewać, a o 
sukcesie decyduję nie ja, lecz lu-
dzie, którzy lubią mnie słuchać.  

- Zawsze podkreśla pan, że 
miał szczęście do ludzi. Spo-
tykał pan nie tylko dobrych 
kompozytorów, tekściarzy, 
muzyków, ale i słuchaczy, 
którzy niezwykle pozytyw-
nie odbierali wykonywane 
przez pana utwory.

Wychodzę z założenia, że 
każdy człowiek, w tym artysta 
tylko wtedy coś znaczy, kiedy 
umie publiczności  przekazać 
swoje umiejętności, swój tem-
perament, prawdę o sobie. Wów-
czas może sobą zainteresować 
innych. Kiedy posługujemy się 
cudzym materiałem, bez prze-
konania,   skazani jesteśmy na 
mniejsze powodzenie. Ja, choć 
mogę się poszczycić dyplomem  
aktorskim, zdałem sobie sprawę 
z tego, że lepiej wychodzi mi 

śpiew. Nie czułem w sobietalentu 
aktorskiego,  w piosence okaza-
łem się lepszy, co zresztą często 
powtarzał mi Szpilman.

Trzeba być  absolutnie szcze-
rym. Każdy artysta powinien dą-
żyć do tego, by w pełni zadowolić 
najbardziej wymagającą publicz-
ność, podzielić się jakimś żartem, 
nieco się odkryć i to nie tylko 
jako artysta, ale nade wszystko 
ciekawy człowiek. Stąd moje 
opowiadanie dowcipów, pewne 
przymilanie się do publiczności. 
Chcę słuchaczy, widzów skom-
plementować za poświęcony mi 
czas. Mam świadomość upływa-
jącego czasu i dlatego nie staram 
się na siłę wkupywać w łaski 
młodszego pokolenia.

- Nie uwierzę, że nie wiedział 
pan, jaką stał się ikoną. Cała 
Polska się w panu kochała

- Tak jakoś wyszło. Zdaję 
sobie jednak sprawę, że trzeba 
się starać o swój wygląd. Może 
zmiana uczesania, może pew-
nego rodzaju charakteryzacja 

sprawi, że nadal będę się podo-
bać publiczności. Jak sobie przy-
pomnę te teledyski z dawnych 
lat. To były zwyczajne pląsy, nic 
więcej.

- W latach 60-tych, 70-tych i 
80-tych lepiej było artystom?

- Było nas mniej. Osobiście 
znałem najznakomitsze nazwi-
ska aktorskie i estradowe w 
Polsce. Dość wspomnieć Mirę 
Zimińską, Irenę Kwiatkowską, 
Ludwika Sempolińskiego, Kazi-
mierza Rudzkiego - te nazwiska 
dziś już nic nie mówią, a przecież 
to byli znakomici ludzie. Z przy-
krością czasem dochodziłem do 
wniosku, że w komunie, której 
szczerze nienawidziłem dbano 
o kulturę. Dziś, w czasach, kie-
dy trendy narzucają media czę-
sto większą siłę przebicuia maja 
rzeczy mniej wartościowe, ale 
barwne, krzykliwe.

Monika Grzanka

Siła talentu
rozmowa z 

Jerzym Połomskim, 
artystą estardowym
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Dawne zwyczaje coraz rzadziej przypo-
minają, te sprzed wielu lat. Kiedyś wie-
czór andrzejkowy, był ważny głównie dla 
młodych panien. Wierzono, że jeśli panna 
będzie pościła przez cały dzień i modliła 
się do św. Andrzeja to we śnie ujrzy swe-
go przyszłego małżonka. Panny wierzyły 
także, że jeśli w andrzejki zerwą gałązkę 
wiśni, bądź czereśni, a ta z kolei zakwitnie 
w wigilię Bożego Narodzenia, to szybko 
wyjdą za mąż.

Wykonywano również wiele wróżb zbio-
rowych. I tak panny układały (począwszy 
od ściany) swoje buciki. Właścicielka pan-
tofelka, który pierwszy dotarł do progu 

drzwi, miała najszybciej wyjść za mąż.
Na Kujawach, panny ustawiały się w 

koło, a w środku kładły gąsiora z zawiąza-
nymi oczami. W tym wypadku, o efekcie 
końcowym, czyli zamążpójściu decydował 
fakt, do której z dziewcząt podeszło zwie-
rzę.

Dziś kobiety z dużym dystansem pod-
chodzą do tego typu wierzeń i obrzędów. 
Obecnie „andrzejki” są po prostu pretek-
stem do zabawy, której często towarzyszą 
wróżby takie jak lanie gorącego wosku 
przez dziurkę od klucza, przebijanie szpil-
ką kartki z imionami płci przeciwnej i 
ustawianie butów.

W dzisiejszych czasach ludzie co raz mniej czasu poświęcają pielęgnowa-
niu tradycji.

Andrzejki dawniej i dziś
Dodatek Andrzejkowy

Reklama 
zawsze na 

czas!

Zamów reklamę w 
dodatku tematycznym 
Pulsu Regionu!

Każdy dodatek jest 
dopasowany do se-
zonu i okoliczności.

Zwiększ swoje 
obroty i dotrzyj 

do odbiorców 
na terenie Wło-
cławka i okolic!

tel:
54 231 17 77
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ZIELEN MIEJSKA

zaufaj naszemu doświadczeniu

CENTRUM USŁUG POGRZEBOWYCH
Oferujemy:

Całodobowy odbiór zwłok z domów i innych miejsc zgonu• 
 Przewóz zwłok, trumien, urn na terenie kraju i Europy• 
 Przechowywanie zwłok we własnych chłodniach• 
 Obsługę uroczystości pogrzebowych zmarłych różnych wyznań • 
religijnych oraz świeckich
na dowolnym cmentarzu w kraju• 
 Kondukty pogrzebowe• 
 Bezgotówkowe rozliczanie kosztów pogrzebu w ramach zasiłku ZUS• 
 Załatwianie formalności urzędowych: USC, ZUS, SANEPID • 
Przygotowywanie zwłok do pogrzebu, w tym:• 

tanatopraksię zwłok• 
 ekshumacje zwłok• 
 spopielanie zwłok• 

Sprzedaż nisz urnowych w kolumbariach• 

Proponujemy:
 Duży wybór trumien i urn• 
 Oryginalne wzory wieńców i wiązanek• 
 Nekrologi, tabliczki i klepsydry• 
 Budowę grobowców• 
 Różnorodną oprawę muzyczną   • 
(organy, trąbka, orkiestra)
 Lokale na organizację stypy• 
 Przyjęcie zlecenia na przewóz  • 
uczestników pogrzebu

ul. Wieniecka 35, 87 - 800 Włocławek

601 624 135
54 412 16 36

Jarosław
Chmielewski

Kandydat na prezydenta

Postaw na zmiany!
Ogłoszenie płatne KWW Prawo i Sprawiedliwość

Szanowni Państwo!
	  
Pragnę zaproponować Państwu zmianę systemu sprawowania władzy przez prezydenta oraz funkcjonowania Urzędu Miejskiego. Prezydent nie może uciekać 
od odpowiedzialności za problemy trapiące włocławian, takie jak: wzrost bezrobocia, niekontrolowany wzrost cen usług komunalnych, wyludnianie się miasta – 

szczególnie emigracja ludzi młodych. 
Ta troska o przyszłość naszego miasta niech nas połączy!

Nie mam najmniejszych wątpliwości, że jedną z podstawowych kwestii musi być powrót szacunku do wyjątkowego pracodawcy, 
jakim tak naprawdę JESTEŚCIE WY - MIESZKAŃCY WŁOCŁAWKA, zatrudniając Prezydenta Miasta.

Wybór prezydenta to odpowiedzialność z dwóch stron. Wszyscy musimy przywrócić miastu nadzieję i ocalić jeszcze nie do końca zaprzepaszczone
 możliwości i szanse.

								        Z poważaniem 
							       Jarosław Chmielewski

NASZ PROGRAM OPIERA SIĘ NIE 
NA OBIETNICACH , TYLKO  NA RZE-
CZYWISTYM  OBLICZENIU NASZYCH 
MOŻLIWOŚCI I W OPARCIU  O NIE 
ZBUDOWALIŚMY PROGRAM, KTÓRY 
JAKO JEDYNY WYPROWADZI MIA-

STO  Z ZAPAŚCI GOSPODARCZEJ
Najważniejsze punkty programu:

Odbudowanie rynku pracy
Wprowadzenie gminnej karty rodzinnej

Stworzenia rady seniorów
Powołanie rzecznika

 przedsiębiorców 
Rozwój budownictwa komunalnego 
Program „Zatrzymania i Powroty” 

Strategia rozwoju edukacji 
Rewolucja parkingowa 

Reforma miejskiej komunikacji
Utworzenie biura porad obywatelskich

Przeznaczenia co najmniej 3 mln złotych 
na budżet obywatelski 

Zwolenie mieszkańców z podatku od nie-
ruchomości na cele mieszkaniowe 
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Marek G., syn Ireneusza, rocznik 
1961. Były żołnierz Legii Cudzo-
ziemskiej, skazany na 25 lat więzienia 
za zabójstwo Eduarda E., obywatela 
Niemiec. Nigdy nie przyznał się do 
popełnienia tej zbrodni, od blisko 20 
lat zapewnia, że jest niewinny. Do 
zamordowania Eduarda E. przyznał 
się natomiast mężczyzna, który wcze-
śniej o ten czyn pomawiał Glińskie-
go. 

Zwłoki w tapczanie
  20 grudnia 1994 roku, Poznań. W 

hotelu „Ikar” przy ulicy Kościuszki 
sprzątaczka widzi w pokoju nr 416 
rzeczy gościa, który miał już opuścić 
hotel. Zaniepokojona wzywa kole-
żankę i wspólnie przeszukują pokój. 
Wkrótce słychać przerażający krzyk, 
bowiem  w skrzyni tapczanu kobiety 
znajdują ludzkie zwłoki. 

Policja rozpoczyna śledztwo. Z do-
kumentów wynika, że zmarłym jest 
Eduard Erhart, obywatel Niemiec, 
pracownik firmy ubezpieczeniowej 
„Munich Re” w Monachium. Do Po-
znania przyjechał dwa dni wcześniej 
na zaproszenie „Hestii”. Prowadził 
rozmowy służbowe. 20 grudnia o 
godz. 7.45 miał zaplanowane kolejne 

spotkanie, ale się nie pojawił. 
Policyjni eksperci szybko ustalają, 

że do zabójstwa obywatela Niemiec 
doszło w sąsiednim pokoju, zajmo-
wanym przez dwóch młodych miesz-
kańców Lidzbarka Warmińskiego, 
mających 17 i 18 lat oraz 33-letniego 
wtedy Marka Glińskiego. Jeszcze 
tego samego dnia, w Lidzbarku, Gó-
ralczyk i Morawiecki zostają zatrzy-
mani. Pierwszy ma przy sobie zega-
rek seiko, drugi złotą obrączkę z datą 
29.09.1978 i imieniem Irmgard. Nie 
ulega wątpliwości, że te przedmioty 
należały do zamordowanego Niemca. 

Dwaj zatrzymani przyznają się do 
udziału w zbrodni, winą obciążają 
jednak przede wszystkim znacznie 
od nich starszego Marka Glińskiego. 
To on - zdaniem Góralczyka i Mora-
wieckiego - zaplanował zamordowa-
nie zamożnego sąsiada z hotelu, to on 
zaprzyjaźnił się z Niemcem, zaprosił 
go na piwo do swojego pokoju. Po-
mysłem Glińskiego miało być na-
krycie kocem fotela, na którym miał 
usiąść gość, „by nie pobrudzić mebla 
krwią”. 

Z Legii Cudzoziemskiej
Gliński, były żołnierz Legii Cudzo-

ziemskiej, zaraz po zbrodni wyjeżdża 
z Polski. Dziś wie, że to był błąd. - Po-
winienem ratować tego człowieka, ale 
nie chciałem mieć z tą zbrodnią nic 
wspólnego. Dlatego, choć wiedział, 
że jestem poszukiwany za udział w 
tym zabójstwie, uciekł z kraju. Po ja-
kimś czasie  sam zgłosił się jednak do 
polskiej placówki dyplomatycznej na 
terenie Holandii. Chciał złożyć wszel-
kie wyjaśnienia. - Jestem niewinny, 
byłem pewien, że sprawa się wkrótce 
wyjaśni - powtarza. Po powrocie do 
Polski pierwszy raz został przesłucha-
ny w charakterze podejrzanego dopie-
ro w lipcu 1995 roku. 

- Nic nie wiedziałem o planowanej 
zbrodni. Fakt, piliśmy z Niemcem 
piwo w hotelowym pokoju. Kiedy Gó-
ralczyk rąbnął go w głowę, zszokowa-
ny wybiegłem z hotelu... - opowiadał 
podczas śledztwa. Dziś nadal twier-
dzi, że jest niewinny. Z 25-letniego 
wyroku, jaki otrzymał, przesiedział 
już prawie 20 lat. Wobec jego wspól-
ników orzeczono niższe kary, między 
innymi z uwagi na ich młody wiek. 

Jerzy Morawiecki z 14-letniego 
wyroku odsiedział 10 lat. Wojciech 
Góralczyk, skazany na piętnaście lat, 
wyszedł na wolność po 10 latach. 

W styczniu 2006 Góralczyk wysłał 

do ministra sprawiedliwości Zbignie-
wa Ziobro poświadczony notarialnie 
apel o interwencję. „ Stała się rzecz 
straszna i jako zresocjalizowany czło-
wiek pragnę naprawić moje błędy z 
młodości...” - pisał do ministra. I za-
pewniał, że Gliński jest osobą niewin-
ną, skazaną wyłącznie na podstawie 
jego pomówień. Ale Gliński siedzi 
nadal, obecnie w Poznaniu.

 - Mitoman, miesza fikcję z rzeczy-
wistością - mówią jedni. - Siedział z 
różnymi, za dużo wie - przekonują 
inni. - A co by było, gdyby naprawdę 
okazało się, że jest niewinny? - pytają 
kolejni.

 Strona w internecie
Są pracownicy wymiaru sprawie-

dliwości, którzy nie boją się przyznać, 
że dzięki Glińskiemu wykryto spraw-
ców wielu przedawnionych spraw.  
Jedną z nich jest znana sędzia Barbara 
Piwnik, której przydzielono ochronę, 
gdy Gliński ujawnił, że jeden z bandy-
tów, skazanych przez nią na dożywo-
cie, chce ją zabić. 

    - Naraziłem się wielu ludziom 
- mówi Marek Gliński. Oskarża pra-
cowników Zakładów Karnych. - Nie-
nawidzą mnie, bo głośno mówię o ich 

przekrętach, o tym, jak traktują ska-
zanych. Bo żądam pomocy lekarskiej 
dla chorych, bo upominam się o nasze 
prawa... 

Marek Gliński mówi, że jest ciężko 
chory, że przeszedł śmierć kliniczną, 
ale na pewno nie można mu odmówić 
woli walki. Mimo lat spędzonych w 
więzieniu, wciąż pisze odwołania i 
zapewnia, że jest niewinny. Jednym 
tchem wymienia licznych policjantów, 
polityków, dziennikarzy, mogących 
potwierdzić jego wersję. Padają zna-
ne nazwiska. W stercie dokumentów, 
jakie przynosi na spotkanie w sali wi-
dzeń Zakładu Karnego w Opolu Lu-
belskim, są kopie pism kierowanych 
do ministra sprawiedliwości, posłów, 
senatorów, a nawet do Parlamentu Eu-
ropejskiego. 

Gliński wciąż walczy. Założył w 
internecie stronę zatytułowaną „Nie 
jestem mordercą”. http://glinskimarek.
wix.com/marek  Jego sprawa trafiła 
już do Strasburga. - Kiedyś wyjdę i 
udowodnię, że to ja miałem rację - za-
pewnia z naciskiem.

                            (sab)
PS. Nazwiska wspólników Marka 

Glińskiego oraz ofiary zbrodni oraz 
zostały zmienione. 
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Cały Włocławek świętował
z naszym województwem

Rozpoczęła je uroczysta 
msza święta, którą w intencji 
mieszkańców regionu odpra-
wiono we włocławskiej kate-
drze. Najważniejszym i zara-
zem kulminacyjnym punktem 
obchodów była uroczysta sesja 
sejmiku województwa. Wzię-
ły w niej udział władze wo-
jewództwa, miasta, powiatu, 
reprezentanci świata nauki, 
kultury i kościoła. Włocławia-
nom na długo w pamięci pozo-
stanie koncert zorganizowany  
na włocławskich bulwarach pt. 
„Piosenka nie jedno ma imię”, 

podczas którego wysłuchali 
mniej lub bardziej znanych 
utworów w wykonaniu gwiazd 
takich jak: Olga Bończyk, Ka-
tarzyna Jamróz, Katarzyna 
Żak i Władysław Grzywna. 

Wiele atrakcji czekało także 
na miłośników historycznych 
retrospekcji. Włocławianie 
mieli okazję cofnąć się do cza-
sów Biskupstwa Kujawsko-Po-
morskiego z XIII i XV wieku. 
Taki był bowiem temat  rekon-
strukcji historycznej, którą 
można było obejrzeć w parku 
Sienkiewicza.

Tegoroczne  obchody Święta Województwa Kujawsko-
Pomorskiego były wyjątkowe dla włocławian, ponieważ 
główne uroczystości odbyły się  w naszym mieście.

Na zdjęciu od lewej: Andrzej Pałucki, prezydent Włocławka, Ewa 
Mes, wojewoda kujawsko-pomorski, Piotr Całbecki, marszałek 
województwa, Dorota Jakuta, przewodnicząca sejmiku, Wiesław 
Alojzy Mering biskup diecezji włocławskiej

Władze województwa uczestniczyły w uroczystej mszy świętej, 
która została odprawiona w katedrze włocławskiej

Na koncert „Uwielbienie” wielu włocławian z utęsknieniem czeka 
cały rok

Włocławianie chętnie cofnęli 
się w czasie o kilka wieków...

„Piosenka niejedno ma imię” po 
tym koncercie nikt nie ma już co 
do tego żadnych wątpliwości

Zorganizowana we Włocławku se-
sja sejmiku miała wyjątkowo uro-
czysty charakter

Występ Olgi Bończyk wzbudził 
zachwyt publiczności

Zdjęcia autorstwa TV Kujawy, Wojciech Kęska, Mariusz Maciejewski, Tymon Markowski, Wojtek Szabelski/freepress.pl

 Od 20 lat rzucany jest z jednego więzienia do drugiego. Obecnie przebywa w Areszcie Śledczym w Poznaniu. Skazany za zabójstwo nadal 
uparcie twierdzi, że jest niewinny.

Skazany za niewinność?
Udało się ukończyć i oddać 

do użytku pawilon 13., w któ-
rym poza lądowiskiem dla heli-
kopterów swoje miejsce znalazł 
m.in. oddział dziecięcy. Były 
plany stworzenia oddziału kar-
diochirurgii, na uruchomienie 
czekała psychiatria. Wszystkie 
te projekty trafiły jednak do ko-
sza. Powstał bowiem nowy, re-
wolucyjny.

Nowy projekt zakłada wy-
burzenie części istniejących 
budynków szpitala i budowę 
nowego obiektu, w którym swo-
je miejsce znajdzie cała tzw. za-
biegówka, czyli blok operacyj-
ny, oddział intensywnej terapii, 
wszystkie oddziały zabiegowe 
oraz działy diagnostyczne. Dy-
rekcja szpitala wraz z radą spo-
łeczną i zarządem wojewódz-
twa doszli do wniosku, że chcąc 
stworzyć lecznicę spełniającą 
wymogi dzisiejszego świata nie 
należy inwestować w 50-letnie 
mury. Modernizacji mają zo-
stać poddane jedynie oddziały 
zachowawcze, które nie wyma-
gają tak dużych nakładów finan-
sowych.

- Po raz ostatni zmieniliśmy 
koncepcję. Z takiej, która była 
koncepcją półśrodków na taką, 
która praktycznie niweluje to co 

było. Budujemy od nowa wło-
cławski szpital, jednocześnie 
zachowując oczywiście nowe 
obiekty. Cieszę się, że ostatecz-
nie taką decyzję podjęliśmy, 
gdyż we Włocławku musi funk-
cjonować szpital wysokospe-
cjalistyczny na najwyższym 
poziomie - informuje Piotr Cał-
becki, marszałek województwa 
kujawsko - pomorskiego. Do-
brze wyposażony i niedawno 
oddany do użytku Szpitalny 
Oddział Ratunkowy pozostanie 
na dotychczasowym miejscu, 
ma jednak zostać połączony z 
nowym budynkiem. Trzeba to 
będzie odpowiednio rozmieścić, 
dlatego konieczne będą wybu-
rzenia, ale tylko obiektów zaple-
cza technicznego, m.in. admini-
stracji czy kuchni. Jest to bardzo 
duży projekt, którego realizacja 
na pewno trwać będzie kilka lat. 
- Dzisiaj trudno mówić o termi-
nach. Jest to projekt opiewający 
na ok. 200 mln zł i jeśli go skoń-
czymy, a na pewno go skończy-
my, to znów będzie to jeden z 
najnowocześniejszych szpitali w 
tym regionie - wyjaśnia Krzysz-
tof Malatyński, dyrektor Wo-
jewódzkiego Szpitala Specjali-
stycznego we Włocławku.

Od niemal roku w Wojewódzkim Szpitalu Specjali-
stycznym we Włocławku prowadzone są prace mające 
na celu przywrócenie lecznicy dawnej świetności. 

Do dyspozycji najmłodszych 
mieszkańców naszego regionu 
trafiło 15 mobilnych pracowni 
dydaktycznych wyposażonych w 
nowoczesny sprzęt. Prowadzony 
przez urząd marszałkowski pro-
jekt „E-usługi” e-organizacja pa-
kiet rozwiązań informatycznych 
dla jednostek organizacyjnych 
województwa kujawsko- po-
morskiego” finansowany jest w 
ramach Regionalnego Progra-
mu Operacyjnego Wojewódz-
twa Kujawsko - Pomorskiego. 
Jego częścią jest „e - edukacja”, 
w ramach której do tej pory za-
kupiono kilka tysięcy tablic in-
teraktywnych dla uczniów klas 
1-3 szkół podstawowych w ca-
łym województwie, projektory 
czy notebooki. Teraz do trzech 
Kujawsko - Pomorskich Cen-
trów Edukacji Nauczycieli (w 

Bydgoszczy, Toruniu oraz Wło-
cławku), trafiły pracownie dy-
daktyczne, które mają wesprzeć 
edukację młodych mieszkańców 
województwa.

- Te urządzenia pozwalają na 
przeprowadzenie wszystkich 
możliwych doświadczeń, które 
są przewidziane w programie 
szkolnym, ale także kół przed-
miotowych czy kół zaintereso-
wań. Komputery mają natomiast 
za zadanie przetworzenie danych, 
tak aby stworzony na bazie tych 
doświadczeń materiał mógł zostać 
wykorzystany w procesie uczenia 
się - wyjaśnia Sławomir Kopyść, 
członek zarządu województwa 
kujawsko - pomorskiego.

Ponadto każde centrum zo-
stało wyposażone w pracownię 
stacjonarną, w której nauczyciele 
dowiedzą się jak wykorzystywać 

nowoczesny sprzęt. Wszystko 
po to, by zachęcić uczniów do 
zgłębiania wiedzy z zakresu 
nauk przyrodniczych i ścisłych. 
- Jest to sprzęt najwyższej gene-
racji. Chodzi o to, by uatrakcyj-
nić metody kształcenia, a co za 
tym idzie poprawić zdawalność 
egzaminów gimnazjalnych i 
maturalnych szczególnie w ob-
szarze nauk ścisłych. Od jakości 
kształcenia zależy jakość wy-
kształcenia wyższego, a od tego 
natomiast rozwój całego naszego 
województwa - dodaje Piotr Cał-
becki, marszałek województwa 
kujawsko - pomorskiego.

W zestawach znalazły się m.in. 
dydaktyczne zestawy pomiaro-
we, mikroskopy, kamery cyfro-
we, laptopy oraz bardzo przydat-
ne do pracy w terenie mobilne 
rejestratory danych. Wykonane 
doświadczenia mają być anali-
zowane, a potem prezentowane 
na budowanej właśnie platfor-
mie edukacyjnej dostępnej dla 
wszystkich. Łącznie na wszyst-
kie projekty edukacyjne urząd 
marszałkowski przeznaczył w 
ostatnich latach niebagatelną 
kwotę 70 milionów złotych.

Zarząd województwa chce w 
nowej perspektywie finanso-
wej Unii Europejskiej rozbudo-
wywać Kujawsko - Pomorskie 
Centrum Edukacji Nauczycieli 
we Włocławku, aby mogło jak 
najlepiej sprostać oczekiwaniom 
zmieniającego się świata.

W ubiegłym tygodniu zakoń-
czyła się przebudowa starego szpi-
tala u zbiegu ulic Wyszyńskiego 
i Szpitalnej, przeznaczonego na 
działalność Ośrodka Medycyny 
Pracy. Inwestycja kosztowała nie-
mal 4,4 mln zł., środki pochodzą z 
budżetu samorządu województwa 
kujawsko - pomorskiego. Uroczy-
stego otwarcia nowej siedziby 
dokonał marszałek Piotr Całbecki 
wraz z dyrektorem ośrodka Joan-
ną Zarembą, członkiem zarządu 
województwa Sławomirem Ko-
pyściem oraz prezydentem Wło-
cławka Andrzejem Pałuckim.

- Przede wszystkim wzmacnia-
my instytucję. Wyprowadzamy 
wojewódzki ośrodek medycyny 
pracy z opłakanych warunków do 
nowoczesnego obiektu z wysokiej 
jakości wyposażeniem. Mamy 
nadzieję, że będzie służył miesz-
kańcom Włocławka i okolic jak 
najdłużej - informuje Piotr Cał-
becki, marszałek województwa 
kujawsko - pomorskiego.

Na razie budynek jest niemal 
pusty. Obecnie trwają procedury 

przetargowe, dyrekcja liczy na 
to, że najpóźniej do końca roku, 
a możliwe, że nawet z końcem 
listopada, uda się go wyposażyć. 
. Na ponad 1,4 tys. metrów kwa-
dratowych znalazło się miejsce 
na gabinety lekarskie, zabiegowe, 
rejestrację, kasę oraz sanitariaty. 
Wydzielona została również część 
administracyjna z niewielką salą 
konferencyjną, pomieszczenami 
socjalnymi i gospodarczymi. Bę-
dzie to wygoda nie tylko dla pra-
cowników, ale przede wszystkim 
pacjentów.

- Szczególnie usługi medyczne 
wymagają właściwych warun-
ków, dlatego bardzo się cieszę, że 
udało się tę inwestycję zrealizo-
wać. Mam nadzieję, że za piękny-
mi murami i szerokimi korytarza-
mi pójdzie wysoka jakość usług. 
W starej siedzibie mieliśmy jeden 
gabinet przedlekarski. Zarówno 
pacjenci jak i pielęgniarki tłoczy-
li się w jednym miejscu. Teraz 
zakładamy, że jedna pielęgniarka 
będzie przyjmowała pacjentów, 
którzy będą trafiać do jednego 

lub dwóch gabinetów lekarskich. 
- wyjaśnia Joanna Zaremba, dy-
rektor Wojewódzkiego Ośrodka 
Medycyny Pracy we Włocławku.

Remont obiektu przyniósł 
ogromne zmiany wewnątrz, ele-
menty zewnętrzne zachowały 
jednak swój dotychczasowy, za-
bytkowy charakter.

- Doskonale się to wpisuje w 
program rewitalizacji naszego 
miasta. Historyczny budynek 
szpitala ma elewację i kubaturę 
zewnętrzną taką, jaka była po-
przednio. To podkreśla piękno 
dawnej architektury Włocławka 
- dodaje Andrzej Pałucki, prezy-
dent Włocławka.

Już niedługo zatem wszyscy 
mieszkańcy Włocławka i okolic 
którzy potrzebują badań medy-
cyny pracy będą mogli otrzymać 
takie usługi w komfortowych 
warunkach. Koszt adaptacji no-
wej siedziby to prawie 3,75 mln 
złotych. Kolejne 700tys. zł. prze-
znaczono na zakup sprzętu i wy-
posażenia.

Rezonans będzie kosztował 
ok 7 mln złotych, z czego ponad 
4 mln pochodzą z Regional-
nego Programu Operacyjnego 
Województwa Kujawsko - Po-
morskiego. Środki te zostaną 
przeznaczone nie tylko na za-
kup samego skanera, ale także 
przystosowanie pomieszczeń 
pod pracownię, w której znaj-
dzie się nowoczesny sprzęt.

- Dzięki temu zakupowi cała 
diagnostyka będzie wykony-
wana na miejscu, ale ponieważ 
to będzie nowej klasy rezonans 
magnetyczny rozszerzymy za-
kres badań o dzieci, jak również 
diagnostykę nowotworową. 
Tym samym przywracamy eli-
tarność włocławskiej lecznicy. 
Taka placówka medyczna jak 
szpital wojewódzki po prostu 
musi mieć rezonans magnetycz-
ny - informuje Krzysztof Mala-
tyński, dyrektor wojewódzkie-
go Szpitala Specjalistycznego 
we Włocławku.

Jak podkreśla marszałek 
województwa Piotr Całbecki 

wiele inwestycji medycznych 
w regionie udaje się realizować 
dzięki wsparciu środków unij-
nych.

- Z myślą o pacjentach syste-
matycznie podnosimy standard 
szpitali i przychodni w regio-
nie. Przewożenie chorych na 
badanie rezonansem było nie 
tylko dla nich bardzo niewy-
godne, ale także kosztowne . 
Zakup wpłynie więc także na 
poprawę sytuacji finansowej 
włocławskiego szpitala - wyja-
śnia Piotr Całbecki, marszałek 
województwa kujawsko - po-
morskiego.

Uzyskanie dofinansowania 
na zakup rezonansu to naj-
ważniejszy, ale dopiero pierw-
szy krok. Teraz trzeba ogłosić 
przetarg, następnie uzyskać po-
zwolenie na budowę i wykonać 
niezbędne prace. Jeśli wszystko 
pójdzie zgodnie z planem ska-
ner zacznie służyć pacjentom 
włocławskiej lecznicy za około 
pół roku.

Do tej pory uczniowie tylko z książek dowiadywali się, jak działa barometr i jak jest 
natężenie prądu różnych urządzeń. Teraz sami będą mogli przeprowadzać różne do-
świadczenia.

Od najmłodszych lat 
z technologią na „ty”

Zburzą zamiast 
modernizować

Nawet 200 mieszkańców Włocławka i okolic dziennie korzysta z usług Wojewódzkiego 
Ośrodka Medycyny Pracy. Jednak warunki, w jakich są przyjmowani, są dramatyczne. 
Na szczęście już niedługo się to zmieni.

Zbadają pracowników 
w godnych warunkachDo włocławskiego szpitala trafi niebawem rezonans ma-

gnetyczny, którego brak bardzo utrudniał pracę lekarzom 
i przysparzał wielu dodatkowych kłopotów pacjentom.

Pełna diagnostyka
w jednym miejscu
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- 70 583 uprawnionych do głosowania
- 227 kandydatów

- 78 obwodów
- 6 okręgów

- 6 komitetów wyborczych 

Prawie 11 osób na jedno miejsce. O 
miejsce w radzie powiatu włocławskiego, 
liczącej 21 członków, ubiega się 227 kan-
dydatów reprezentujących 6 komitetów.

W kończącej się kadencji w powiecie 
włocławskim rządziła Wspólnota Samo-
rządowa, której członkiem jest starosta 
włocławski Kazimierz Kaca. PSL, jako 
partia koalicyjna, reprezentowana jest 
w zarządzie przez wicestarostę Romana 
Gołębiewskiego. Powiat ziemski liczy 
niemal 90 tys. mieszkańców. Do urn 

może iść 70583 z nich, jednak to jaka 
będzie frekwencja okaże się za tydzień. 
Region jest podzielony na sześć okręgów: 
Brześć Kujawski i Lubanie, Fabianki i 
Włocławek, Miasto i Gmina Kowal oraz 
Baruchowo, Choceń i Boniewo, Chodecz 
i Lubień Kujawski, Izbica Kujawska oraz 
Lubraniec. 

Wyborcy mogą oddać swój głos na 
kandydatów z sześciu komitetów: Al-
ternatywy Samorządowej (42 osoby na 
listach), Polskiego Stronnictwa Ludowe-
go (41), Ponad Podziałami(37), Prawa i 
Sprawiedliwości (32), Sojuszu Lewicy 
Demokratycznej (33) oraz Wspólnoty 
Samorządowej (42). PiS nie ma swoich 
przedstawicieli na listach w okręgu nr 2, 
natomiast SLD w okręgu nr 5.

	                       Laura Nawrocka

Gęsina na Świętego Marcina
Gęś na zimno w galarecie

Składniki:

-pierś z gęsi
-żelatyna
-sok żurawinowy
-skórka pomarańczowa
-cukier
-szczypta soli

Przygotowanie

Pierś z gęsi musimy upiec w piekarniku (ok. 1kg), jednak nie podajemy jej w tra-
dycyjny sposób. 3 łyżki żelatyny zalewamy połową szklanki zimnej wody, a kiedy 
napęcznieje mieszamy ją z trzema szklankami soku z żurawiny, trzema łyżeczka-
mi skórki z pomarańczy pokrojonej w paski, łyżką cukru i szczyptą soli. Po ok. 5 
minutach wyjmujemy skórkę pomarańczową z roztworu. Na półmisek o wysokich 
brzegach wylewamy cienką warstwę już zastygającej galarety i czekamy, aż całko-
wicie stężeje. Następnie układamy plastry piersi gęsiej i całość zalewamy kolejną 
porcją tak, aby całkowicie przykryć mięso. Gdy galaretka całkowicie stężeje na gó-
rze układamy plastry pomarańczy i podajemy gotową potrawę na stół.

Walka o powiat będzie zacięta

Szanowni Państwo,
Mija kolejna kadencja samorządu. Jest to czas podsumowań. Jako Wójt reprezen-
tuję wszystkich mieszkańców o czym nie zapomniałam przy wypełnianiu swoich 
obowiązków. Poniżej przedstawiam Państwu realizację tego, co konsekwentnie 
robiłam w ostatnich kilkunastu latach. Podane kwoty są dowodem na to, że w 
swoich planach nie pominęłam żadnego terenu gminy, co więcej, nikt nie może mi 
zarzucić, że preferowałam  tę czy inną miejscowość. W podziale środków kiero-
wałam się realizacją najpilniejszych potrzeb mieszkańców danego terenu, możli-
wościami pozyskania na te cele środków z zewnątrz oraz kondycją budżetu.  Pracę 
w gminie traktuję jako misję a priorytetem dla mnie były i są potrzeby oraz ocze-

kiwania mieszkańców Gminy Włocławek.

Wybudowano 
• 39 km dróg asfaltowych w tym 16 km z dofinansowaniem.
• 8,5 km sieci kanalizacyjnej,
• 4 km sieci wodociągowej,
• 2 oczyszczalnie ścieków,
• 255 przydomowych oczyszczalni ścieków
• 1 Rozbudowa Szkoły,
• 1 Hala Sportowa,
• 2 Modernizacje Szkół,
• 1 Oddziały Przedszkolne
• 14 boisk sportowych:
• 18 placów zabaw

Wybudowano lub zmodernizowano:
• 11 świetlic
• Dom Kultury

Zmodernizowano 2 Ośrodki Zdrowia

Gmina Włocławek pozyskała miliony złotych z wielu funduszy i programów unij-
nych na rozwój infrastruktury Wartość wykonanych przez Gminę inwestycji to 
około 50 mln zł Pozyskane środki z zewnątrz – 19,5 mln zł

Kandydatka na wójta gminy Włocławek

Sprawdzona 
Doświadczona 

Skuteczna

Ogłoszenie płatne KWW Ponad Podziałami



        Puls Regionu        www.pulsregionu.com.plod 7 listopada 201414 Lipno

Oświadczenie
W związku z publikacją  „Sami swoi” zawartą w gazecie „Polska ziemia” i będącą materiałem 
komitetu wyborczego PiS z dnia 8.10.2014 r, dotyczącą m.in. mojej osoby oświadczam, że za-
warte tam twierdzenia są nieprawdziwe i stanowią naruszenie moich dóbr osobistych,  o  ochro-
nę których wystąpiłem z pozwem do właściwego sądu.

													             Krzysztof Baranowski
														                      starosta lipnowski

- Koniec kadencji to dobra oka-
zja do podsumowania osiągnięć, 
jak też na refleksję – co można 
było zrobić inaczej, lepiej. Moż-
na rzec, że cztery lata to szmat 
czasu, a mnie minęły one bardzo 
szybko, być może ze względu na 
to, co się działo w Powiecie Lip-
nowskim. Ci, którzy mnie znają 
wiedzą, że nie lubię stagnacji, 
bezczynności, dlatego starałem 
się jak najwięcej energii prze-
znaczyć na zdobywanie dodat-
kowych środków do budżetu po-
wiatu. Myślę, że nie wypadłem 
na tym polu najgorzej, bowiem 
ze środków UE (zarówno z RPO 
WK-P jak i PO KL) udało nam 
się pozyskać ponad 43 mln zł, 
a ze źródeł krajowych ponad 16 
mln zł, czyli łącznie około 60 
milionów złotych! 

Myślę, że to dobry wynik, bio-
rąc pod uwagę fakt, że cały czas 
spłacamy wielomilionowy dług 
po przejętym szpitalu. Dodam, 
że lipnowska lecznica znajduje 
się obecnie wśród najlepiej pro-
sperujących w województwie 
kujawsko – pomorskim.  Rada 
Powiatu regularnie wspiera tę 
placówkę - kupujemy nowy 
sprzęt, choćby nowoczesny ul-
trasonograf, kolonoskop, łóżka 
rehabilitacyjne, remontujemy 
oddziały – do tej pory wydat-
kowano ponad 12 mln zł. Mam 
nadzieję, że w przyszłej kadencji 
nasi następcy (a jeśli pozwolą na 
to wyborcy - to my), przezna-
czą jeszcze więcej pieniędzy, by 
spełniała wszelkie standardy.

Staraliśmy się zadbać o każ-
dego rodzaju działalność, jaka 
została nam przez ustawodawcę 
przypisana. Toteż na moderniza-

cję, przebudowę dróg i budowę 
chodników wydatkowaliśmy 
ponad 17 mln zł. Wśród tych za-
dań są na przykład drogi Sumin 
– Jankowo – Lipno, Ławki – Ja-
niszewo czy Rogowo – Skępe.

Na doposażenie, remonty, in-
westycje w placówkach oświato-
wych oraz na zajęcia dodatkowe 
dla uczniów nasz powiat prze-
znaczył w czasie czteroletniej 
kadencji ponad 10 milionów zło-
tych! Jako inwestycje prioryteto-
we chciałbym wskazać budowę 
pełnowymiarowej sali gimna-
stycznej przy Zespole Szkół 
w Lipnie, a także przebudowę 
boiska piłkarskiego oraz wielo-
funkcyjnego przy Zespole Szkół 
w Skępem.

 Nasze działania ukierunko-
wane były również na ochronę 
zabytków i dóbr kultury. Kwotą 
ok. 1,3 miliona zł dofinansowane 
zostały m. in. parafie: św. Barba-
ry w Chrostkowie, św. Mateusza 
Apostoła w Ostrowitem, klasztor 
o.o. Bernardynów w Skępem.

      Mając na uwadze szeroko 
rozumiane bezpieczeństwo sta-
raliśmy się wpierać działalność 
jednostek Ochotniczych Straży 
Pożarnych z terenu powiatu i 
przekazaliśmy im kwotę blisko 
130 tys. zł. Nie zapominaliśmy 
jednak o strażakach zawodo-
wych, czy też o policjantach. Ci 
ostatni mogą się pochwalić jedną 
z najnowocześniejszych komend 
w kraju. Wiele osób przyczyni-
ło się do końcowego sukcesu, 
tym bardziej jestem dumny, iż 
również mój skromny wkład w 
tę inwestycję przyczynił się do 
efektu końcowego. Nie poprze-
staliśmy jednak tylko na tym, 

bowiem wciąż przeznaczamy 
większe i mniejsze kwoty na 
doposażenie policji. Kupujemy 
to, co potrzebne jest funkcjona-
riuszom, zwłaszcza pracującym 
w terenie.

Dbaliśmy o dobrą współpra-
cę ze stowarzyszeniami, kluba-
mi sportowymi. Zakupiliśmy 
na przykład dwa motocykle 

KTM dla zawodników LKS 
„Jastrząb” Lipno.Ważne były 
dla nas koła gospodyń wiej-
skich. Owocem tej wspólnej 
pracy było szereg osiągnięć np. 
nasz powiat zajmował czołowe 
miejsca na dożynkach woje-
wódzkich, a członkinie naszych 
KGW są wielokrotnymi repre-
zentantkami województwa na 
dożynkach prezydenckich. Mo-
żemy też pochwalić się Orkie-
strą Reprezentacyjną Powiatu 
Lipnowskiego, która promuje 
nasz powiat nie tylko w kraju, 
lecz także za granicą i odnosi 
liczne sukcesy, z czego jestem 
bardzo dumny.

Pomimo że przejęliśmy po 
szpitalu dług sięgający niemal 
65 mln złotych, kupowaliśmy 
majątek, zdobywaliśmy kolej-
ne nieruchomości, modernizo-
waliśmy je. Aktualnie sporo 
środków wpływa do naszego 
budżetu z najmów, dzierżaw. 
Nie kryję, że aby tak wiele osią-
gnąć, posiłkowaliśmy się także 
kredytami. Chcę jednak zazna-
czyć, że ich spłata nie zagraża 
naszemu budżetowi. 

W naszym regionie musimy 
ciągle walczyć o pieniądze, 
zmagać się z różnymi trudno-
ściami, problemami. Dlatego 
nasz głos musi być słyszalny, 
musimy się po prostu rozpy-
chać łokciami, dochodzić swo-
ich praw, bo inaczej nikt nie 
będzie nas traktował poważnie. 
Z pewnością fakt, że w upły-
wającej kadencji praca z radą, 
pracownikami i kontrahentami 
układała się pomyślnie, współ-
praca była spokojna, meryto-
ryczna, udało nam się tak wiele 

osiągnąć.
Zdaję sobie sprawę, że jest 

jeszcze mnóstwo do zrobienia, 
zwłaszcza w kwestii bezrobocia, 
które jest mi na każdym kroku 
wytykane. Trzeba jednak mieć 
na uwadze, że nasz powiat jest 
typowo rolniczy - od przynaj-
mniej dwudziestu lat nic się pod 
tym względem nie zmieniło. 

     W wyniku transformacji 
ustrojowej w latach dziewięć-
dziesiątych wiele zakładów 
pracy uległo likwidacji. Lu-
dziom nie zaoferowano nic w 
zamian. To wszystko wyma-
ga ogólnopolskich rozwiązań. 
Trzeba zaznaczyć, że problem 
bezrobocia dotyczy także in-
nych miast z województwa ku-
jawsko – pomorskiego. Mam 
nadzieję, że kolejne lata będą 
lepsze nie tylko dla powiatu lip-
nowskiego, ale i dla Włocław-
ka, Bydgoszczy czy Torunia. 
Robimy wszystko, co w naszej 
mocy - na działania związane z 
przeciwdziałaniem bezrobociu 
dla Urzędu Pracy pozyskujemy 
sporo środków - choć wciąż jest 
to kropla w morzu potrzeb.

Serdecznie dziękuję radnym 
Rady Powiatu za spokojną 
pracę na rzecz mieszkańców. 
Razem decydowaliśmy, którą 
drogę w pierwszej kolejności 
należy wyremontować, na od-
nowienie, których zabytków 
przeznaczyć więcej pieniędzy i 
którą szkołę wspomóc. To jest 
właśnie nasz największy suk-
ces. Mam nadzieję, że przyszła 
Rada zechce wziąć z nas przy-
kład i merytorycznie działać na 
rzecz naszej Małej Ojczyzny.

Krzysztof Baranowski, starosta lipnowski, podsumowuje minioną kadencję

Co za nami, co przed nami...

Główne prace, polegające m.in 
na wymianie stolarki okiennej, 
odnowieniu i uszczelnieniu da-
chu, wymianie bram wjazdo-
wych, już zostały zakończone. 
Budynek zyskał również nową 
elewację, dzięki czemu nie odsta-
je już w rażący sposób od gma-
chu lipnowskiej lecznicy.

    Zyskało także otoczenie 
szpitala. Wokół parkingu po-

wstały chodniki, posadzono 
drzewa i krzewy, zaś wjazd na 
teren oświetla plafon reklamowo 
- informacyjny. 

Wykonawcą remontu, za kwo-
tę blisko 140 tys. złotych, była fir-
ma Migbud z Lipna, zaś parkingi 
i chodniki we własnym zakresie 
wykonali pracownicy Zarządu 
Dróg w Lipnie i Starostwa Po-
wiatowego.

Ratownicy mają do dyspozycji odnowiony podjazd i garaż dla czterech karetek, zaś pacjenci mogą w końcu parkować swoje auta na funkcjo-
nalnym parkingu, który powstał przed budynkiem.

Budynek lipnowskiego pogotowia jak nowy 
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-Jaka była ta mijająca ka-
dencja, panie burmistrzu?

     -Na pewno trudna. Aleksan-
drów Kujawski tak naprawdę jest 
biednym miastem, niedoinwesto-
wanym, z niewielkimi dochodami 
własnymi. A potrzeby społeczne 
są ogromne. Staraliśmy się im 
sprostać, stąd chociażby pozyska-
nie ponad 24 milionów złotych 
dofinansowania zewnętrznego, 
co przeczy niektórym opiniom, 
że kiepsko pozyskujemy te środ-
ki. Sukcesywnie zmniejszamy też 
zadłużenie miasta. W 2006 roku, 
kiedy obejmowałem urząd, dług 
wynosił 8,5 mln. zł. przy budże-
cie 24 milionów. Obecnie wynosi 
niespełna 10 mln, zł. przy budże-
cie 39 milionów. Zadłużenie więc 
relatywnie spadło. Ma to ogrom-
ne znaczenie, albowiem kwota 
zadłużenia ma istotny wpływ na 
funkcjonowanie finansów miasta, 
które, jak już wspomniałem, ma 
niewielkie dochody, a musi prze-
cież spłacać zaciągnięte wcześniej 
kredyty. Na nową kadencję zakła-
dam, że należy zmniejszyć ten 
poziom zadłużenia, aby istniała 
większa możliwość znalezienia 
pieniędzy na wkład własny pod 
nowe projekty. Mamy już wdro-
żony harmonogram spłaty tego 
długu. 

-Narzeka pan na szczu-
płość środków, a przecież w 
Aleksandrowie pod wzglę-
dem inwestycyjnym sporo 
się dzieje...

     -Dzieje się sporo, ale chciałoby 
się, aby działo się jeszcze więcej. 
Ale rzeczywiście, mamy czym się 
pochwalić. W mijającej kadencji 
wybudowaliśmy chociażby Orliki 
przy Szkołach Podstawowych nr 
1 i 3 oraz boisko do piłki plażowej.  
Codziennie tętnią one życiem, 
co bardzo mnie cieszy. Powstał 
40-rodzinny budynek TBS, sys-
tem ścieżek rowerowych, oddali-
śmy do użytku zrewitalizowany 
park im Jana Pawła II, na dniach 
otwarta zostanie Trasa Zdrowia 
PZU. Ulice Akacjowa, Dwor-

cowa i Spółdzielcza otrzymały 
nowe nawierzchnie w całości lub 
chociażby w części. Cały czas 
trwają prace przy zabytkowym 
dworcu kolejowym. Wyremon-
towaliśmy już dach w części sali 
restauracyjnej, przebudowaliśmy 
tę ostatnią, wzbogacając ją o za-
plecze sceniczne i sanitariaty, 
powstało przyłącze ciepłownicze. 
Obecnie rozpoczynamy kolejny 
etap rewitalizacji dworca. Będzie 
to remont budynku od sali restau-
racyjnej do holu głównego. Na ten 
etap prac pozyskaliśmy środki 
unijne w wysokości prawie 2,2 
mln zł. Budujemy też kanalizację 
w czternastu miejskich ulicach, do 
których dojdą kolejne. W ramach 
tej inwestycji modernizowana jest 
również oczyszczalnia ścieków. 
Chciałbym też doprowadzić do 
końca budowę miniobwodnicy 
wokół osiedla spółdzielni miesz-
kaniowej, czyli ciąg ulic Spół-
dzielcza, Osiedlowa, Szkolna z 
przebudową skrzyżowania ulicy 
Osiedlowej ze Szkolną. 

-Niektórzy narzekają, że 
remont dworca przeciąga 
się, inni zwracają uwagę na 
duże bezrobocie w Alek-
sandrowie Kujawskim. 

     -Przedłużający się remont 
dworca wynika z przyczyn obiek-
tywnych, niezależnych od nas. W 
trakcie robót okazało się, że zakres 
prac, które należy wykonać, jest 
zdecydowanie większy. Nie by-
liśmy w stanie tego przewidzieć. 
Wszystko jest jednak na dobrej 
drodze. Jeśli wyborcy zaufają mi 
kolejny raz, postaram się, aby re-
mont tego zabytku zakończył się 
wraz z upływem zbliżającej się 
kadencji. 
     Co do bezrobocia, to jest ono 
rzeczywiście spore, bo wynosi 
ok. 24 procent. Robimy wiele, aby 
je zmniejszyć, ale nie wszystko 
zależy od nas. To problem głęb-
szy, ogólnokrajowy. Powołaliśmy 
do życia Spółdzielnię Socjalną 
„Kujawianka”, w której przyjęto 
do pracy 14 osób. 30 innych bez-
robotnych znalazło się na stażach. 

Pracujemy nad tym, aby od no-
wego roku spółdzielnia przyjęła 
kolejne osoby. Obecnie zajmuje 
się ona przygotowywaniem obia-
dów dla uczniów, prowadzi sto-
łówkę oraz utrzymuje czystość 
w mieście. „Kujawianka” nie jest 
nastawiona na wypracowanie zy-
sku, ma natomiast wykonywać 
konkretne zadania na rzecz Alek-
sandrowa. Niedługo powinna się 
również zająć utrzymaniem ziele-
ni w mieście. 

-Nie żałuje pan zmiany 
na stanowisku dyrektora 
Miejskiego Centrum Kul-
tury?

     -Absolutnie nie. Po zmianie 
szefa MCK uatrakcyjniona zo-
stała oferta kulturalna, wzrosła 
również aktywność programowa 
tej instytucji. Jeśli już jesteśmy 
przy kulturze, to zgodnie z moimi 
przedwyborczymi zapowiedzia-
mi, zaangażowałem się w po-
wstanie i funkcjonowanie szkoły 
muzycznej I stopnia, która od 
września ma uprawnienia szkoły 
publicznej. Dumni jesteśmy także 
z chóru miejskiego Lutnia Nova. 
Organizujemy wiele imprez cy-
klicznych. Znany już nie tylko w 
naszym województwie Aleksan-
drowski Międzynarodowy Festi-
wal Dwóch Cesarzy jest tego naj-
lepszym przykładem. Ten ostatni 
jest jedną z wyróżniających się 
imprez w regionie. Zamierzamy 
go oczywiście kontynuować, ale 
myślimy już o uatrakcyjnieniu 
festiwalu, być może o nowe for-
my artystyczne np. teatralne. Co 
do samej oferty kulturalnej, to 
trudno nam dorównać pod tym 
względem takim miastom jak 
Włocławek, czy tym bardziej To-
ruń, ale oferta jest coraz bardziej 
atrakcyjna. 

-Za pańskiej ostatniej ka-
dencji piłkarze aleksan-
drowskich Orlęt awanso-
wali z A klasy do IV ligi. 
Myśli pan już o kolejnym 
awansie?
     -Spokojnie, nie tak szybko. 
Oczywiście, że cieszy mnie ten 
sukces, ale to zasługa przede 
wszystkim samych piłkarzy, 
działaczy, osób wspierających 
klub oraz kibiców do których ja 
także się zaliczam. Ubolewam, 
że nie możemy z budżetu miasta 
przeznaczyć więcej pieniędzy na 
działalność klubu. Mimo jednak 
skąpych środków, udało się nam 
poprawić estetykę stadionu i jego 
stan techniczny. Chociażby mura-
wy mogą nam pozazdrościć kluby 
grające w dużo wyższych ligach. 
     Sukcesy odnoszą jednak nie 
tylko Orlęta. Niedawno w na-
szym mieście powstał żeński klub 
siatkarski Aleksandria. Mamy 
też drużynę piłki nożnej kobiet, 
która występuje w III lidze. Mnie 
jednak najbardziej cieszy oblę-
żenie naszych Orlików. Okazało 
się bowiem, że to inwestycja ze 
wszech miar trafiona i to nie tylko 
ze względu na poprawę istniejącej 
bazy sportowej szkół. To także 
ważny element w rekreacji miesz-

kańców Aleksandrowa. 

-A czego nie udało się zro-
bić, panie burmistrzu, w 
mijającej kadencji?

     -Przede wszystkim zbyt mało 
utwardziliśmy ulic nawierzchnią 
asfaltową. Po prostu mieliśmy 
zbyt mało pieniędzy. Nie udało 
się także doprowadzić do miasta 
gazu. Przeszkodą okazała się tu 
budowana autostrada i obiektyw-
ne trudności związane z prze-
prowadzeniem sieci gazowniczej 
z Ciechocinka. Wszelkie prace 
zostały wstrzymane na czas po-
wstawania tej ogromnej inwesty-
cji. Teraz jednak znów pojawia się 
szansa doprowadzenia do Alek-
sandrowa Kujawskiego gazu. 
Musimy ją wykorzystać. Nie 
spodziewałem się także takich 
problemów z budową kanalizacji 
i modernizacją oczyszczalni ście-
ków. Na pewno jednak uda się to 
wszystko poukładać, ale wyma-
gać to będzie wiele pracy i starań. 
Stąd też zmiana na stanowisku 
szefa Przedsiębiorstwa Gospo-
darki Komunalnej i Wodociągo-
wej. Nowy prezes ma przed sobą 
wielkie wyzwanie, bo to ogromna 
inwestycja. 

-Jak się panu współpraco-
wało w mijającej kadencji z 
radnymi? W poprzednich 
czterech latach nie miał 
pan z nimi łatwego życia.

     -Nie mogę narzekać na współ-
pracę. Chciałbym podziękować 
członkom obecnej Rady Miej-
skiej za bardzo merytoryczne po-
dejście do kwestii budżetu miasta 
i planowanych inwestycji. Mając 
do dyspozycji niewielkie środki, 
rozumieli potrzebę ponoszenia ta-
kich, a nie innych wydatków. Od 
radnych oczekiwałbym jednak 
jeszcze większej kreatywności. 
Nie powinni ograniczać się do 
kontrolowania burmistrza i wy-
słuchiwania jego informacji. Co 
do mojej pierwszej kadencji, to 
owszem, była ona trudniejsza, ale 
także udana. Uważam jednak, że 
zbyt wiele czasu poświęcaliśmy 
wówczas na spory, które do ni-
czego nie prowadziły. Pragnę jed-
nak podkreślić, że mimo różnych 
uwarunkowań i składu personal-
nego Rady, podczas obu kadencji 
otrzymywałem od radnych abso-
lutorium z wykonania budżetu w 
każdym roku. 

-Co pan sądzi na temat 
pańskich konkurentów do 
fotela burmistrza?

     -Pan wybaczy, ale nie namó-
wi mnie Pan na ocenianie moich 
konkurentów. Pozostawiam to 
wyborcom, których bardzo sza-
nuję i ufam, że dokonają trafne-
go wyboru. Ja zresztą jestem w 
trudniejszej sytuacji, bo każda 
moja decyzja, nawet ta najbar-
dziej słuszna, jest poddawana 
pod dyskusję, bardziej lub mniej 
merytoryczną. Wybiórczo można 
mieć pretensje do różnych moich 
decyzji. Jak to się mówi, jestem 

łatwym zwierzęciem dla myśli-
wych. Moi konkurenci są mało 
znani z działalności samorządo-
wej. Nie mieli okazji podejmo-
wać takich decyzji jakie ja muszę 
podejmować prawie codziennie. 
Jeśli miałbym już apelować do 
wyborców, to o rozważny wybór. 
Aleksandrowa nie stać na ekspe-
rymenty i cudotwórców obie-
cujących złote góry. Na koniec 
chciałbym powiedzieć, że ja nie 
uczestniczę w brudnej kampanii, 
której przejawy mieliśmy, nieste-
ty, niedawno w Aleksandrowie.

-Szczyci się pan tym, że 
magistrat ma bardzo do-
brych urzędników.
 
     -Świadczą o tym liczne nagrody 
i wyróżnienia dla aleksandrow-
skiego Urzędu Miasta. Chociażby 
ostatnia nominacja Aleksandrowa 
Kujawskiego do nagrody Gmina 
Roku 2014 w ramach Narodo-
wego Programu Promocji Pol-
ska Przedsiębiorczość 2020, czy 
pierwsze miejsce w konkursie 
przyznającym nam  tytuł „Równy 
Urząd”. Według wielu ekspertów 
nasz urząd jest wzorcowy w ska-
li ogólnopolskiej. Ale to zasługa 
urzędników pracujących w ratu-
szu, ich fachowości, zrozumienia 
potrzeb mieszkańców i gotowości 
służenia tym ostatnim. O tym, że 
moi urzędnicy „dają radę” świad-
czy też inny przykład To właśnie 
po naszej interwencji, minister 
finansów zrezygnował z opłaty 
administracyjnej przy wypłaca-
niu dodatku energetycznego. Od 
naszej interwencji owa opłata nie 
jest już pobierana w całej Polsce.

-Trudno ukryć, że stanowi-
sko burmistrza to absor-
bujące zajęcie. Nie ma pan 
chyba zbyt wiele czasu dla 
rodziny. Żona i dzieci nie 
buntują się? 

     -Mieszkam tylko z żoną. Córka 
wraz z mężem i moimi wnukami 
przebywają w Gdańsku. Z kolei 
moja małżonka jest osobą bardzo 
wyrozumiałą i mam dzięki temu 
mniej obowiązków domowych. 
Zresztą, chyba się już przyzwy-
czaiła, że jestem rzadko w domu.

-Nie ciągnie pana do wiel-
kiej polityki? Nie myślał 
pan, aby karierę samorzą-
dowca zwieńczyć funkcją 
np. posła?

     -Nie ciągnie mnie do robienia 
kariery politycznej. Nie mam też 
ambicji bycia na tzw. świeczni-
ku. To nie moje klimaty. Speł-
niam się w roli samorządowca 
i niech tak pozostanie. A co do 
samej polityki, to im mniej jej 
w samorządzie - tym lepiej. Li-
czy się przecież człowiek, a nie 
legitymacja partyjna. Burmistrz 
musi być przede wszystkim do 
dyspozycji mieszkańców, żyć ich 
problemami, działać rozważnie 
z perspektywą na lata, wiedzieć, 
czego oczekują i na co liczą. Do 
tego polityka jest zbędna. 
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Aleksandrowa nie stać 
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